СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания с заведующими кафедрами Медицинского института СПбГУ

от 22.10.2024           № 43/12-02-39

Председательствующий — А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 42 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. О работе в СЭДД «Дело»

2. О предоставлении объяснений

3. О направлении работников СПбГУ на обязательное психиатрическое

освидетельствование

4. О научной работе Медицинского института СПбГУ

5. Об актуализации данных на сайте

6. Об осуществлении розыска отсутствующих документов СПбГУ (Медицинский

факультет СПбГУ)

7. О закупке журналов охраны труда

8. О предоставлении педагогической нагрузки

________________________________________________________________________________

1. О работе в СЭДД «Дело»

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана, напомнил о необходимости

ежедневно работать в СЭДД «Дело» и в корпоративной почте, а также вносить

содержательные ответы для дальнейшего составления отчета.

1.1 Присутствующим принять информацию в работу.

2. О предоставлении объяснений

________________________________________________________________________________

Директор Медицинского института СПбГУ проинформировал, 28.09.2024 он посетил

клинические базы, на которых обнаружил ряд нарушений в отношении преподавания. В адрес

заведующих были направлены соответствующие служебные записки с поручениями о

предоставлении объяснении по факту выявленных нарушений.

2.1 Присутствующим принять информацию в работу.

3. О направлении работников СПбГУ на обязательное психиатрическое

освидетельствование

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана проинформировал, что в

соответствии с Приказом № 7281/1 от 20.05.2024 О направлении работников СПбГУ на

обязательное психиатрическое освидетельствование необходимо предоставить информацию о

прохождении, предоставить сведения. Отчет на 22.10. 2024 не предоставлен Ждановым К.В.,

Перепечем Н.Б., Кащенко В.А., Акулиным И.М., Чуриловым Л.П., Гайворонским И.В.,

Яблонским П.К. в срок до 25.10.2025 предоставить сведения.

3.1.  Жданову К.В., Перепечу Н.Б., Кащенко В.А., Акулину И.М., Чурилову Л.П.,

Гайворонскому И.В., Яблонскому П.К. в срок до 25.10.2025 предоставить сведения.

4. О научной работе Медицинского института СПбГУ

М.В. Эрман

Председатель научной комиссии Медицинского института СПбГУ М.В. Эрман

поблагодарил заведующих кафедрами, предоставивших в срок до 18.10.2024 отчет о научной

работе за 2023-2024 учебный год. М.В. Эрман обратил внимание, что работа по Медицинскому

факультету в научной комиссии значительно отличается, а также всех непредоставивших в

срок отчет попросил направить информацию как можно скорее.

4.1.  Присутствующим принять информацию в работу.

5. Об актуализации данных на сайте

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана напомнил заведующим

кафедрами о необходимости предоставления сведений об актуализации данных в РК № 43/12-

06-4 от 17.06.2024 до 25.10.2024.

5.1. Присутствующим принять информацию в работу.

6. Об осуществлении розыска отсутствующих документов СПбГУ

(Медицинский факультет СПбГУ)

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана в  соответствии с

распоряжением 3359/1р и на основании проекта справки о проведении розыска

отсутствующих дел/документов в период с 01.10.2023г. по 25.10.2023г. членами постоянно

действующей комиссии Медицинского факультета СПбГУ по розыску отсутствующих

документов СПбГУ, созданной приказом от 14.09.2023г. № 11762/1, напомнил повторно в срок

до 30.10.2024 передать документы в Объединенный архив СПбГУ. Первичный срок устанолен

был 30.09.2024.

6.1. Присутствующим принять информацию в работу.

7. О закупке журналов охраны труда

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана в соответствии с РК № 43/12-

06-7 от 01.10.2024 заведующими были предоставлены отчеты о ненадобности закупки

журналов охраны труда. А.М. Сарана попросил направить в данном поручении первую и

последнюю страницу журнала, так как закупка не требуется.

7.1. Присутствующим принять информацию в работу

8. О предоставлении педагогической нагрузки

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана в соответствии с РК № 43/12-

07-279 от 11.10.2024 О предоставлении педагогической нагрузки предоставить отчет в срок до

25.10.2024

8.1. Присутствующим принять информацию в работу

Председательствующий                         А.М. Сарана

Секретарь                          Д.Д. Абрамова

Приложение №1 к протоколу

От №43/12-02-39 от 22.10.2024

Список присутствующих:

1.  Заведующий Кафедрой организации здравоохранения и

медицинского права СПбГУ

И. М. Акулин

2.  Руководитель Научно-клинического и образовательного

центра гастроэнтерологии и гепатологии СПбГУ

А.Ю. Барановский

3.  Заместитель заведующего ресурсного образовательного

центра высоких медицинских технологий «Центр

медицинских аккредитаций» СПбГУ

Д.А. Бекренев

4.  Заведующий учебной частью Кафедры неврологии и

нейрохирургии СПбГУ

А. Б. Буряк

5.  Заместитель директора по среднему профессиональному

образованию

А. М. Гермер

6.  Доцент Кафедры онкологии СПбГУ Н.П. Беляк

7.  Доцент Кафедры акушерства, гинекологии и

репродуктологии СПбГУ

Л. Х. Джемлиханова

8.  Заведующий ресурсного образовательного центра

высоких медицинских технологий «Центр медицинских

аккредитаций», СПбГУ

А. А. Гудухин

9.  Заведующий Кафедры ортопедической стоматологии

СПбГУ

Ю.Г. Голинский

10.  Доцент Кафедры пропедевтики и внутренних

болезней СПбГУ

Л. Г. Ермолаева

11.  Заведующий Кафедры инфекционных болезней СПбГУ К. В. Жданов

12.  Заведующий Кафедры отоларингологии и

офтальмологии СПбГУ

В. С. Исаченко

13.  Заведующий Кафедры факультетской хирургии СПбГУ В. А. Кащенко

14.  Доцент Кафедры инфекционных болезней СПбГУ Е.Н. Копышева

15.  Заведующий Кафедры урологии СПбГУ Н. Д. Кубин

16.  Заведующий Кафедры фармации СПбГУ К.В. Ленская

17.  Заведующий Кафедры Кафедры челюстно-лицевой

хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ

Д. Ю. Мадай

18.  Заведующий Кафедры пропедевтики внутренних болезней

СПбГУ

С. О. Мазуренко

19.  Доцент Кафедры терапевтической стоматологии СПбГУ Е.С. Михайлова

20.  Первый заместитель директора

Медицинского института СПбГУ

И. Е. Мишина

21.  Заведующий Кафедры стоматологии СПбГУ Н. А. Соколович

22.  Заведующий кафедры дерматовенерологии и

косметологии

И.О. Смирнова

23.  Доцент Кафедры морологии СПбГУ Т. С. Спирина

24.  Заведующий Кафедры акушерства, гинекологии и

репродуктологии СПбГУ

Д. А. Ниаури

25.  Доцент Кафедры ортопедической стоматологии СПбГУ Н. А. Огрина

26.  Заведующий Кафедры госпитальной терапии СПбГУ А. Г. Обрезан

27.  Заведующий Кафедры физиологии СПбГУ  Е. Н. Парийская

28.  Руководитель Научно-клинического и образовательного

центра «Кардиология» СПбГУ Н. Б. Перепеч

29.  Заведующий Кафедры психиатрии и наркологии СПбГУ Н. Н. Петрова

30.  Доцент Кафедры факультетской терапии СПБГУ И.Ю. Пчелин

31.  Научный сотрудник Медицинского института СПбГУ Л.В. Плотникова

32.  Заведующий учебной частью Кафедры травматологии

и ортопедии СПбГУ

А. А. Повалий

33.  Заведующий Кафедры эндокринной хирургии СпбГУ И.В. Слепцов

34.  Заместитель директора Медицинского института СПбГУ

по международному партнерству и связям с

общественностью

Л. А. Сопрун

35.  Заведующий Кафедры общей хирургии СПбГУ В.В. Стрижелецкий

36.  Заведующий кафедры лучевой диагностики СПбГУ Т.Н. Трофимова

37.  Заведующий Кафедры основ медицинских и специальных

знаний СПбГУ

Е. А. Харитонова

38.  Заведующий Кафедры факультетской терапии СПбГУ А. Н. Шишкин

39.  Заведующий Кафедры сердечно-сосудистой хирургии

СПбГУ

Д.В. Шматов

40.  Заведующий Кафедры патологии СПбГУ Л.П. Чурилов

41.  Заведующий Кафедры педиатрии СПбГУ М.В. Эрман

42.  Заведующий Кафедры госпитальной хирургии СПбГУ П.К. Яблонский